
  

 
   
  
 
 
    
  
  
  
 
  
 
   
 
  
 
  
  
  
  
  
  
  
  
 
 
 
 
  

薩摩川内市立かのこ幼稚園 

早いもので、今年も最後の月となりました。青瀬地区高齢者との交流、自衛隊での餅つき大会など

慌ただしくも楽しい行事が続き、子供たちのテンションも上々です。そして、子供たちが今一番心待

ちしているのは、やはりサンタさん！幼稚園にも来てくれるといいのですが・・・。 

１２月は駆け足で過ぎていきますので、体調を整えて元気に過ごしましょう。手足口病やインフル

エンザ、マイコプラズマ肺炎、風邪などの感染症にも気をつけていきましょう。 

２学期も保護者の皆様、地域の皆様にはたくさんの御協力をいただき感謝申し上げます。保護者ア

ンケートの御協力もありがとうございました。３学期もよろしくお願いいたします。どうぞ、よいお

年をお迎えくださいませ。 

１２月の年齢別のねらい  

年少組・・自分の思いやイメージを表しながら友達との関わりを楽しむ。 

年中組・・友達の遊びに興味をもち、遊びを広げ、感じたことや考えたことを言葉で

伝える。 

年長組・・年末の行事に積極的に取り組み、1 年の締めくくりについて知る。 

   
かのこ幼稚園だより 

１２月号  令和６年１２月１２日発行 

20 日（金）誕生会・お楽しみ会 

２４日（火）終園式（１4：００降園・スクールバス運行、

給食、預かり保育は通常通り） 

25 日（水）～1 月 7 日（火）冬休み 

１２月の行事 

１月の主な行事 

 5 日（日） 令和７年消防出初式 

8 日（水） ３学期始園式：給食なし 

14 日（火） 身体測定 

１7 日（金） 保育参観・学級 PTA 

２1 日（火） 体験入学（手打小） 

23 日（木） 集金日  

30 日（木） 誕生会 

３1 日（金） 節分豆まき会 

        体験入学（長浜小） 

☆鳥越先生が産休に入りました☆ 

 12 月 3 日（火）より鳥越教諭が産休に入り、職員構成について変更がありましたので、お知

らせいたします。   ぱんだ組担任・5 歳児担当  小川 治美    

副担任・3 歳児担当 中野 広子・竹之内 季久子   補助員 宮 美富 

☆全職員協力して、子供たちの保育・安全管理等に努めて参ります。御協力・御理解のほど、よ

ろしくお願いいたします。 

令和 7 年 薩摩川内市消防出初式の参加について 

 令和７年薩摩川内市消防出初式に幼年消防クラブの活動とし

て、参加の依頼がありました。冬休み中ではありますが、参加をお

願いいたします。詳しい参加協力については、１１月下旬に配布し

ましたプリントを御確認ください。参加の有無を明日までに担任

へお知らせください。 

日時：令和 7 年１月 5 日（日）午後 0 時 20 分集合 

場所：長浜緑地公園（雨天時は長浜小学校体育館） 

＊御協力をよろしくお願いいたします。 

 おたんじょうびおめでとう 

☆6 さいになります 

さいしょ ゆあ さん （２２にち） 

かわじ えな さん （３１にち） 

☆5 さいになりました 

むろはら ちゆ さん （７にち） 

☆4 さいになります 

  くが とうり くん（20 にち） 

１２がつうまれのおともだち 

まちづくりウォッチング夢絵画展 

プラッセだいわ賞受賞おめでとう 

年中 いとう こなつ さん 

お楽しみ発表会 

（11 月 29 日）の様子より 

劇「どうぞのいす」 きりん組 

お遊戯 「エビカニクス」 年少（もも）組 ダンス 「コツコツＰＯＮＰＯＮ」 年中（ゆり）組 

ダンス 「ダイナミック琉球」 年長（つばき）組 

舞踊 「365 日の紙飛行機」 年長（つばき）組 

劇「ももたろう」 ぱんだ組 合奏「世界中のこどもたちが」 全園児 

今月の絵本の紹介は、紙面の都合上お休みします。次回を楽しみにしていてくださいね。 


